
SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/20261 1

1

SLU@BENI GLASNIK
OP[TINE PRIJEPOQE

SLU@BENI GLASNIK
OP[TINE PRIJEPOLJE

Broj: 2/2026
Prijepoqe,
13.02.2026.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku Broj: 2/2026
Prijepolje

13.02.2026.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku

Skupština opštine Prijepolje, na  sednici, održanoj 
12.02.2026. godine, na predlog predsednika 
Skupštine opštine Prijepolje,  na osnovu člana 
40. stav. 5. i 6.  Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik RS“, broj 129/07, 83/2014-dr. 
Zakon, 101/2016 – dr.zakon, 47/2018 i 111/2021 – 
dr. zakon), člana 53. stav 5. i 6. Statuta opštine Pri-
jepolje („Sl. glasnik opštine Prijepolje“ br. 3/19, 
3/21 i 6/22) i član 19. stav 6. Poslovnika Skupštine 
opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine Pri-
jepolje, broj  3/14, 3/15, 13/16, 5/17, 16/17, 5/19, 
10/20 i 18/21)  donela je

R E Š E Nj E
O POSTAVLJENJU ZAMENIKA  SEK-

RETARA SKUPŠTINE OPŠTINE PRIJE-
POLJE

I
	 Kenan Fazlić, diplomirani pravnik iz Pri-
jepolja, POSTAVLJA se za  zamenika sekretara 
Skupštine opštine Prijepolje, na mandatni period 
do isteka mandata skupštinskom sazivu konstitu-
isanom dana 19.02.2024.godine.

II
Rešenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u „Službenom glasniku opštine Prije-
polje“.

III
Rešenje dostaviti: Fazlić Kenanu, opštinskoj up-
ravi i arhivi Skupštine opštine Prijepolje.

Broj: 000582395 2026
Dana: 12.02.2026. godine
P r i j e p o lj e 

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK 
 Stanko Kijanović

Скупштина општине Пријепоље, на  седници, 
одржаној 12.02.2026. године, на предлог 
председника Скупштине општине Пријепоље,  
на основу члана 40. став. 5. и 6.  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/2014-др. Закон, 101/2016 – 
др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 
53. став 5. и 6. Статута општине Пријепоље 
(„Сл. гласник општине Пријепоље“ бр. 3/19, 
3/21 и 6/22) и члан 19. став 6. Пословника 
Скупштине општине Пријепоље („Службени 
гласник општине Пријепоље, број  3/14, 3/15, 
13/16, 5/17, 16/17, 5/19, 10/20 и 18/21)  донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА  

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

I
	 Кенан Фазлић, дипломирани правник 
из Пријепоља, ПОСТАВЉА се за  заменика 
секретара Скупштине општине Пријепоље, 
на мандатни период до истека мандата 
скупштинском сазиву конституисаном дана 
19.02.2024.године.

II
Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Пријепоље“.

III
Решење доставити: Фазлић Кенану, општинској 
управи и архиви Скупштине општине 
Пријепоље.

Број: 000582395 2026
Дана: 12.02.2026. године
П р и ј е п о љ е 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК 
 Станко Кијановић



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/20262 2

2

На основу члана 63. Закона о буџетском систему 
("Сл.гласник РС", бр. 4/2009,73/2010,101/2011,9
3/2012,63/2013,108/2013,142/2014,68/2015,103/2
015,99/2016,113/2017,95/2018,31/2019 , 72/2019, 
149/2020, 118/21, 138/22. 92/2023,94/2024), 
и члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014 
– др. закон,101/2016-др.закон и 47/2018)  и  члана 
42. тачка  1.став  2. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“ 
3/2019 и 3/2020) и Одлуке о  буџету општине 
Пријепоље за 2026. годину (,,Сл.гласник општине 
Пријепоље“ бр 14/25)  на  предлог Општинског 
већа Скупштина општине Пријепоље,  на  седници  
одржаној 12.02.2026. године, доноси 

О Д Л У К У    
 О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ 

  ЗА  2026.  ГОДИНУ 

РЕБАЛАНС  БР 1.

ОПШТИ   ДЕО

Члан 1.
	 У Одлуци о буџету општине  Пријепоље за 
2026 годину („Сл.гласник  општине Пријепоље“, 
бр. 14/2025), члан 2. мења се и гласи: Приходи 
и примања, расходи и издаци буџета општине 
Пријепоље за 2026 годину (у даљем тексту: 
Ребаланс 1), састоје се од:

Члан 2.
	 Мења се члан 3. Одлуке о буџету општине 
Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи:
       „Текући приходи и примања буџета у 2026. 
години утврђују се у износу од 1.695.517.884,00 
динара и представљају обим средстава за 
финансирање јавних расхода.“

Na osnovu člana 63. Zakona o budžetskom sis-
temu ("Sl.glasnik RS", br. 4/2009,73/2010,10
1/2011,93/2012,63/2013,108/2013,142/2014,
68/2015,103/2015,99/2016,113/2017,95/2018,
31/2019 , 72/2019 , 149/2020, 118/21, 138/22. 
92/2023,94/2024) i člana 32. Zakona o loka-
lnoj samoupravi („Službeni glasnik RS”, broj 
129/2007 i 83/2014 – dr. zakon,101/2016-dr.
zakon  i 47/2018)  i  člana 42. tačka  1.stav 2. 
Statuta opštine Prijepolje („Službeni glasnik 
opštine Prijepolje“ 3/2019 i 3/2020) i Odluke o  
budžetu opštine Prijepolje za 2026. godinu (,,Sl.
glasnik opštine Prijepolje“ br 14/25)  na  predlog   
Opštinskog  veća   Skupština opštine Prijepolje,  
na  sednici  održanoj 12.02.2026. godine, donosi 

O D L U K U    
 O  IZMENAMA I DOPUNAMA  ODLUKE 

O BUDŽETU OPŠTINE PRIJEPOLJE 
  ZA  2026.  GODINU 

REBALANS  BR 1.

OPŠTI   DEO

Član 1.
	 U Odluci o budžetu opštine  Prijepolje za 
2026 godinu („Sl.glasnik  opštine Prijepolje“, br. 
14/2025), član 2. menja se i glasi: Prihodi i pri-
manja, rashodi i izdaci budžeta opštine Prijepolje 
za 2026 godinu (u daljem tekstu: Rebalans 1), sas-
toje se od:

Član 2.
	 Menja se član 3. Odluke o budžetu opštine 
Prijepolje za 2026. godinu tako da sada glasi:
       „Tekući prihodi i primanja budžeta u 2026. 
godini utvrđuju se u iznosu od 1.695.517.884,00 
dinara i predstavljaju obim sredstava za finansir-
anje javnih rashoda.“



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/20263 3

3

Члан 3.
	 Мења се члан 4. Одлуке о буџету општине 
Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи:
„Оквир за потрошњу у 2026. години  се увећава 
за:
	 -	 износ процењених прихода који ће се 
остварити  по основу наменских трансфера 
КЛЕР  у износу од 5.147.150,00  динара;

	 -	 трансфери за ППП  ПУ,,М.Цвијовић“ у 
Пријепољу у износу од  17.870.000,00 динара;

	 -	 средства за ваннаставне активности 
(родитељски динар) у износу од 4.500.000,00 
динара;

	 -	 сопствених прихода индиректног 
буџетског корисника Дома културе у износу од    
2.200.000,00 динара;

	 -	 износ пренетих  средстава 172.022.845,00 
динара;

	 -	 трансфери од других нивоа власти у 
износу од 76.464.116,00 динара;

	 -	 нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година у износу од  90.411.575,00 динара; 
тако да се укупан оквир за потрошњу  повећава 
на   1.867.540.729,00 динара.“

Члан 4.
	 Мења се члан 7. Одлуке о буџету општине 
Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи: 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета 
утврђени су у следећим износима:

Član 3.
	 Menja se član 4. Odluke o budžetu opštine 
Prijepolje za 2026. godinu tako da sada glasi:
„Okvir za potrošnju u 2026. godini  se uvećava za:

	 -	 iznos procenjenih prihoda koji će se ost-
variti  po osnovu namenskih transfera KLER  u 
iznosu od 5.147.150,00  dinara;

	 -	 transferi za PPP  PU,,M.Cvijović“ u Prije-
polju u iznosu od  17.870.000,00 dinara;
	 -	 sredstva za vannastavne aktivnosti 
(roditeljski dinar) u iznosu od 4.500.000,00 di-
nara;

	 -	 sopstvenih prihoda indirektnog budžetskog 
korisnika Doma kulture u iznosu od    2.200.000,00 
dinara;

	 -	 iznos prenetih  sredstava 172.022.845,00 
dinara;

	 -	 transferi od drugih nivoa vlasti u iznosu od 
76.464.116,00 dinara;

	 -	 neraspoređeni višak prihoda iz ranijih go-
dina u iznosu od  90.411.575,00 dinara; 
tako da se ukupan okvir za potrošnju  povećava na   
1.867.540.729,00 dinara.“

Član 4.
	 Menja se član 7. Odluke o budžetu opštine 
Prijepolje za 2026. godinu tako da sada glasi: 
Prihodi i primanja, rashodi i izdaci budžeta 
utvrđeni su u sledećim iznosima:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/20264 4

4



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/20265 5

5



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/20266 6

6

Члан 5. 
	 Мења се члан 8. став 1. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи: 
	 „Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита у износу 172.022.845,00 динара 
из члана 7. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину („Сл. гласник општине Пријепоље“ 
бр. 14/25), у потпуности ће се обезбедити  из неутрошених средстава  из ранијих година.“ 

Члан 6. 
	 Мења се члан 9. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи: 
Приходи  и  примања планирани су у  следећим износима:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/20267 7

7

Član 5. 
	 Menja se član 8. stav 1. Odluke o budžetu opštine Prijepolje za 2026. godinu tako da sada glasi: 
	 „Potrebna sredstva za finansiranje ukupnog fiskalnog deficita u iznosu 172.022.845,00 dinara iz 
člana 7. Odluke o budžetu opštine Prijepolje za 2026. godinu („Sl. glasnik opštine Prijepolje“ br. 14/25), 
u potpunosti će se obezbediti  iz neutrošenih sredstava  iz ranijih godina.“ 

Član 6. 
	 Menja se član 9. Odluke o budžetu opštine Prijepolje za 2026. godinu tako da sada glasi: 
Prihodi  i  primanja planirani su u  sledećim iznosima:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/20268 8

8

Члан 7.
	 Мења се члан 10. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи: 
Расходи и издаци по наменама



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/20269 9

9

Član 7.
	 Menja se član 10. Odluke o budžetu opštine Prijepolje za 2026. godinu tako da sada glasi: 
Rashodi i izdaci po namenama



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202610 10

10

Члан 8.
	 Мења се члан 11. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи: 
Расходи и издаци по функцијама и економским класификацијама приказани су у табели:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202611 11

11

Član 8.
	 Menja se član 11. Odluke o budžetu opštine Prijepolje za 2026. godinu tako da sada glasi: 
Rashodi i izdaci po funkcijama i ekonomskim klasifikacijama prikazani su u tabeli:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202612 12

12



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202613 13

13



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202614 14

14



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202615 15

15



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202616 16

16



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202617 17

17



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202618 18

18



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202619 19

19



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202620 20

20



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202621 21

21



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202622 22

22



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202623 23

23



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202624 24

24



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202625 25

25



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202626 26

26



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202627 27

27



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202628 28

28



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202629 29

29



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202630 30

30



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202631 31

31



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202632 32

32



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202633 33

33



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202634 34

34



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202635 35

35



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202636 36

36

Члан 9.
	 Мења се члан 12. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи: 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202637 37

37

Član 9.
	 Menja se član 12. Odluke o budžetu opštine Prijepolje za 2026. godinu tako da sada glasi: 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202638 38

38

Члан 10.
	 Мења се члан 14. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи: 
Расходи и издаци по функицоналним класификацијама:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202639 39

39

Član 10.
	 Menja se član 14. Odluke o budžetu opštine Prijepolje za 2026. godinu tako da sada glasi: 
Rashodi i izdaci po funkiconalnim klasifikacijama:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202640 40

40



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202641 41

41



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202642 42

42

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 11.
	 Мења се члан 15. став 1. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину, тако што се додаје 
тачка 11. и гласи: 
„2 запослена на одређено време Установа за спорт и омладину.“

Члан 12. 
	 Мења се члан 16. став 5. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину, тако да сада гласи:
	 Средства планирана у оквиру раздела 5 – Програма 9 - Основно образовање, распоређена су у 
следећим износима:

Број: 000421740 2026 06809 004 010 400 044
Датум: 12.02.2026. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ
                                                                                                                                                            

ПРЕДСЕДНИК
 Станко Кијановић



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202643 43

43

IZVRŠAVANJE BUDŽETA

Član 11.
	 Menja se član 15. stav 1. Odluke o budžetu opštine Prijepolje za 2026. godinu, tako što se dodaje tačka 
11. i glasi: 
„2 zaposlena na određeno vreme Ustanova za sport i omladinu.“

Član 12. 
	 Menja se član 16. stav 5. Odluke o budžetu opštine Prijepolje za 2026. godinu, tako da sada glasi:
	 Sredstva planirana u okviru razdela 5 – Programa 9 - Osnovno obrazovanje, raspoređena su u sledećim 
iznosima:

Broj: 000421740 2026 06809 004 010 400 044
Datum: 12.02.2026. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

 PREDSEDNIK
 Stanko Kijanović



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202644 44

44

	 На основу члана 40, 51. и 53. став 2. Закона 
о правобранилаштву („ Службени гласник РС“, 
број 55/2014) и члана 42. Статута општине 
Пријепоље ( „ Службени гласник општине 
Пријепоље“, број 3/19, 3/21 и 6/22) Скупштина 
општине Пријепоље, на седници одржаној дана 
12.02.2026. године, доноси:

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА
ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОМ 

ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

Члан 1.
	 Предмет ове Одлуке су измене и допуне 
Одлуке о општинском правобранилаштву 
општине Пријепоље („ Службени гласник 
општине Пријепоље“, број 1/2018).

Члан 2.
	 У члану 4. после става 1. тачке 6. додаје се 
став 2. који гласи: “Општински правобранилац 
може поверити лицу запосленом у субјекту из 
члана 4. став 1. тачка 1. Одлуке о општинском 
правобранилаштву да предузме одређену 
радњу у поступку пред судом, органом управе 
или другом надлежном органу. Лице коме се 
поверава заступање мора бити дипломирани 
правник са положеним правосудним испитом“. 

Члан 3.
	 Одељак „III ОРГАНИЗАЦИЈА И РАД“, 
мења се и гласи „III ПОСТУПАК, НАЧИН 
И УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ОПШТИНСКОГ 
ПРАВОБРАНИОЦА И ЗАМЕНИКА ОПШТИ-
НСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА.“

Члан 4.
	 У члану 10. став 2. речи „пет година радног 
искуства у правној струци“, замењују се речима 
„ најмање десет година радног искуства у 
правној струци после положеног правосудног 
испита“.
	 У члану 10. после става 2. додаје се став 
3. који гласи: „Јавни конкурс за постављење 
Општинског правобраниоца и заменика 
Општинског правобраниоца спроводи 
конкурсна комисија коју именује Општинско 
веће. Комисија има непаран број чланова 
(најмање три), а истовремено се могу именовати 
и заменици чланова комисије. Конкурсна 
комисија именује се пре него што се огласи 
јавни конкурс.“

	 Na osnovu člana 40, 51. i 53. stav 2. Zakona 
o pravobranilaštvu („ Službeni glasnik RS“, broj 
55/2014) i člana 42. Statuta opštine Prijepolje ( 
„ Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 3/19, 
3/21 i 6/22) Skupština opštine Prijepolje, na sedn-
ici održanoj dana 12.02.2026. godine, donosi:

ODLUKU
O IZMENAMA I DOPUNAMA

ODLUKE O OPŠTINSKOM 
PRAVOBRANILAŠTVU OPŠTINE 

PRIJEPOLJE
Član 1.

	 Predmet ove Odluke su izmene i dopune Od-
luke o opštinskom pravobranilaštvu opštine Prije-
polje („ Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 
1/2018).

Član 2.
	 U članu 4. posle stava 1. tačke 6. dodaje se 
stav 2. koji glasi: “Opštinski pravobranilac može 
poveriti licu zaposlenom u subjektu iz člana 4. stav 
1. tačka 1. Odluke o opštinskom pravobranilaštvu 
da preduzme određenu radnju u postupku pred su-
dom, organom uprave ili drugom nadležnom or-
ganu. Lice kome se poverava zastupanje mora biti 
diplomirani pravnik sa položenim pravosudnim 
ispitom“. 

Član 3.
	 Odeljak „III ORGANIZACIJA I RAD“, men-
ja se i glasi „III POSTUPAK, NAČIN I USLOVI 
ZA IZBOR OPŠTINSKOG PRAVOBRANIOCA 
I ZAMENIKA OPŠTI-NSKOG PRAVOBRANI-
OCA.“

Član 4.
	 U članu 10. stav 2. reči „pet godina radnog 
iskustva u pravnoj struci“, zamenjuju se rečima „ 
najmanje deset godina radnog iskustva u pravnoj 
struci posle položenog pravosudnog ispita“.
	 U članu 10. posle stava 2. dodaje se stav 
3. koji glasi: „Javni konkurs za postavljenje 
Opštinskog pravobranioca i zamenika Opštinskog 
pravobranioca sprovodi konkursna komisija koju 
imenuje Opštinsko veće. Komisija ima neparan 
broj članova (najmanje tri), a istovremeno se 
mogu imenovati i zamenici članova komisije. 
Konkursna komisija imenuje se pre nego što se 
oglasi javni konkurs.“



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202645 45

45

Члан 5.
	 Члан 11. став 1. мења се и гласи: „ За 
заменика општинског правобраниоца може 
бити постављен држављанин Републике 
Србије, који испуњава опште услове за рад 
у државним органима, високо образовање 
стечено на основним студијама у трајању од 
најмање четири  године, односно на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, односно на студијама другог 
степена (мастер академске студије, мастер 
струковне студије, специјалистичке академске 
студије или специјалистичке струковне студије) 
из научне области правних наука – правни 
факултет, који је положио правосудни испит и 
има најмање  осам година радног искуства у 
правној струци после положеног правосудног 
испита “.

Члан 6.
	 Остале одредбе Одлуке о општинском 
правобранилаштву општине Пријепоље 
остају на снази („Службени гласник општине 
Пријепоље“, број 1/2018).

Члан 7.
	 Ова Одлука ступа на снагу 8 ( осмог) дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Пријепоље“.

У Пријепољу
Број:  000268024 2026

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Станко Кијановић

	 На основу члана 13. став 3. и 4. и члана 145. 
Закона о здравственој заштити („Сл.гласник 
РС“, бр.25/2019 и 92/2023), Одлуке о Буџету 
општине Перијепоље за 2026.годину („Службени 
гласник општине Пријепоље“ број 14/25), а у 
вези са Планом инвестиција набавке опреме 
и услуге радова за 2026.годину Здравственог 
центра Ужице - ОЈ Опште болнице Пријепоље, 
Препоруке Савета за здравље општине 
Пријепоље,   Скупштина општине Пријепоље, 
на седници одржаној дана 12.02.2026. године, 
донела  је

Član 5.
	 Član 11. stav 1. menja se i glasi: „ Za za-
menika opštinskog pravobranioca može biti 
postavljen državljanin Republike Srbije, koji 
ispunjava opšte uslove za rad u državnim org-
anima, visoko obrazovanje stečeno na osnovnim 
studijama u trajanju od najmanje četiri  godine, 
odnosno na osnovnim akademskim studijama u 
obimu od najmanje 240 ESPB bodova, odnosno 
na studijama drugog stepena (master akademske 
studije, master strukovne studije, specijalističke 
akademske studije ili specijalističke strukovne 
studije) iz naučne oblasti pravnih nauka – pravni 
fakultet, koji je položio pravosudni ispit i ima na-
jmanje  osam godina radnog iskustva u pravnoj 
struci posle položenog pravosudnog ispita “.

Član 6.
	 Ostale odredbe Odluke o opštinskom 
pravobranilaštvu opštine Prijepolje ostaju na 
snazi („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 
1/2018).

Član 7.
	 Ova Odluka stupa na snagu 8 ( osmog) dana 
od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
opštine Prijepolje“.

U Prijepolju
Broj:  000268024 2026

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Stanko Kijanović

	 Na osnovu člana 13. stav 3. i 4. i člana 145. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Sl.glasnik RS“, 
br.25/2019 i 92/2023), Odluke o Budžetu opštine 
Perijepolje za 2026.godinu („Službeni glasnik 
opštine Prijepolje“ broj 14/25), a u vezi sa Pla-
nom investicija nabavke opreme i usluge radova 
za 2026.godinu Zdravstvenog centra Užice - OJ 
Opšte bolnice Prijepolje, Preporuke Saveta za 
zdravlje opštine Prijepolje,   Skupština opštine 
Prijepolje, na sednici održanoj dana 12.02.2026. 
godine, donela  je



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202646 46

46

ОДЛУКУ О

О УТРОШКУ СРЕДСТАВА ЗА 
ПРУЖАЊЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ЗА 2026.ГОДИНИ

Члан 1.

	 ОДОБРАВА СЕ коришћење средстава из 
буџета општине Пријепоље за 2026.годину у 
оквиру остваривања здравствене заштите на 
територији општине Пријепоље опредељене за:

Здравствени центар Ужице – ОЈ болница 
Пријепоље
I. стални трошкови
	 -	 7.000.000,00 динара за санацију зграде у 
служби за психијатријске болести-зграда бр.1 
(Велика зграда)

II. инвестирање у набавку основних 
средстава и опреме
	 -	 700.000,00 динара за набавку потребних 
хирушких инструмената за операционе сале у 
ОБ Пријепоље
	 -	 300.000,00 динара за набавку друге 
медицинске опреме

Здравствени центар Ужице – ОЈ Дом 
здравља Пријепоље
I.стални трошкови
	 - 7.500.000, 00 динара за набавку санитетског 
возила са пратећом опремом
	 - 1.000.000,00 динара за израду пројектне 
документације за нову монтажну зграду ХМП
	 - 1.000.000,00 динара за специјализоване 
услуге

II.инвестирање у набавку основних 
средстава и опреме
 	 - 500.000, 00 динара набавка медицинске 
опреме

Члан2.
	 Буџетска средства су дефинисана Одлуком 
о буџету општине Пријепоље за 2026.годину, 
функционална класификација 760 , позиција 
88/0 економска класификација 464000-Дотације 
организацијама за обавезно социјално 
осигурање у износу од 18.000.000,00 динара.
Средства су планирана :
Из извора  01 у износу од 18.000.000,00динара.

ODLUKU O

O UTROŠKU SREDSTAVA ZA 
PRUŽANJE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

NA TERITORIJI OPŠTINE PRIJEPOLJE 
ZA 2026.GODINI

Član 1.

	 ODOBRAVA SE korišćenje sredstava iz 
budžeta opštine Prijepolje za 2026.godinu u ok-
viru ostvarivanja zdravstvene zaštite na teritoriji 
opštine Prijepolje opredeljene za:

Zdravstveni centar Užice – OJ bolnica Prije-
polje
I. stalni troškovi
	 -	 7.000.000,00 dinara za sanaciju zgrade u 
službi za psihijatrijske bolesti-zgrada br.1 (Velika 
zgrada)

II. investiranje u nabavku osnovnih sredstava 
i opreme
	 -	 700.000,00 dinara za nabavku potrebnih 
hiruških instrumenata za operacione sale u OB 
Prijepolje
	 -	 300.000,00 dinara za nabavku druge 
medicinske opreme

Zdravstveni centar Užice – OJ Dom zdravlja 
Prijepolje
I.stalni troškovi
	 - 7.500.000, 00 dinara za nabavku sanitetskog 
vozila sa pratećom opremom
	 - 1.000.000,00 dinara za izradu projektne do-
kumentacije za novu montažnu zgradu HMP
	 - 1.000.000,00 dinara za specijalizovane 
usluge

II.investiranje u nabavku osnovnih sredstava i 
opreme
 	 - 500.000, 00 dinara nabavka medicinske 
opreme

Član2.
	 Budžetska sredstva su definisana Odlukom o 
budžetu opštine Prijepolje za 2026.godinu, funk-
cionalna klasifikacija 760 , pozicija 88/0 ekonom-
ska klasifikacija 464000-Dotacije organizacijama 
za obavezno socijalno osiguranje u iznosu od 
18.000.000,00 dinara.
Sredstva su planirana :
Iz izvora  01 u iznosu od 18.000.000,00dinara.



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202647 47

47

Члан3.
	 Међусобна права и обавезе између општине 
Пријепоље, у својству Даваоца средстава и 
Здравственог центра Ужице, Опште болнице 
Пријепоље и Дома здравља Пријепоље у 
својству Примаоца средстава биће регулисана 
Уговором.

Члан 4.
	 Саставни део Одлуке је нацрт уговора о 
регулисању међусобних права и обавеза у 
области здравствене заштите на територијији 
општине Пријепоље за 2026.годину, као и 
Програм здравствене заштите у Пријепољу за 
2026.годину.

Члан 5.
	 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у Службеном гласнику 
општине Пријепоље.

Број: 000305543 2026
Дана:12.02.2026. године
П р и ј е п о љ е

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Станко Кијановић

	 На основу Одлуке о методологији 
формирања цене услуга социјалне заштите 
помоћ у кући за одрасла, стара и инвалидна 
лица за општину Пријепоље(„Сл.гл.општине 
Пријепоље“ бр.13/25), члана 27. Одлуке о 
критеријумима и мерилима за пружање услуге 
помоћ у кући за стара  и одрасла лица са 
инвалидитетом, критеријумима за утврђивање 
цене услуге и учешћу корисника и њихових 
сродника у трошковима услуге („Сл гласник 
општине Пријепоље“ бр.14/25) и члана 42. 
Статута општине Пријепоље („Сл.гласник 
општине Пријепоље“ бр.3/19, 3/21 и 6/22) 
Скупштина општине Пријепоље на седници 
одржаној 12.02.2026.године, доноси:

ОДЛУКУ
о утврђивању висине цене услуге помоћ у 
кући за одрасла, стара и инвалидна лица на 
територији општине Пријепоље

Član3.
	 Međusobna prava i obaveze između opštine 
Prijepolje, u svojstvu Davaoca sredstava i Zdravs-
tvenog centra Užice, Opšte bolnice Prijepolje i 
Doma zdravlja Prijepolje u svojstvu Primaoca 
sredstava biće regulisana Ugovorom.

Član 4.
	 Sastavni deo Odluke je nacrt ugovora o reg-
ulisanju međusobnih prava i obaveza u oblasti 
zdravstvene zaštite na teritorijiji opštine Prijepolje 
za 2026.godinu, kao i Program zdravstvene zaštite 
u Prijepolju za 2026.godinu.

Član 5.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i biće objavljena u Službenom glasniku opštine 
Prijepolje.

Broj: 000305543 2026
Dana:12.02.2026. godine
P r i j e p o lj e

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Stanko Kijanović

	 Na osnovu Odluke o metodologiji formiranja 
cene usluga socijalne zaštite pomoć u kući za odra-
sla, stara i invalidna lica za opštinu Prijepolje(„Sl.
gl.opštine Prijepolje“ br.13/25), člana 27. Odluke 
o kriterijumima i merilima za pružanje usluge 
pomoć u kući za stara  i odrasla lica sa invalid-
itetom, kriterijumima za utvrđivanje cene usluge i 
učešću korisnika i njihovih srodnika u troškovima 
usluge („Sl glasnik opštine Prijepolje“ br.14/25) 
i člana 42. Statuta opštine Prijepolje („Sl.glasnik 
opštine Prijepolje“ br.3/19, 3/21 i 6/22) Skupština 
opštine Prijepolje na sednici održanoj 12.02.2026.
godine, donosi:

ODLUKU
o utvrđivanju visine cene usluge pomoć u kući 
za odrasla, stara i invalidna lica na teritoriji 
opštine Prijepolje



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202648 48

48

Члан 1.
	 Утврђује се висина цене услуге помоћ у кући 
за одрасла, стара и инвалидна лица на територији 
општине Пријепоље у износу од 612,59. динара 
по радном сату за пружену услугу.

Члан 2.
	 Цену услуге помоћ у кући, пружаоцу услуге 
месечно плаћа корисник, односно лица која 
су у складу са законом дужна да учествују 
у издржавању корисника, сходно Одлуци о 
критеријумима и мерилима за пружање услуге 
помоћ у кући за стара  и одрасла лица са 
инвалидитетом, критеријумима за утврђивање 
цене услуге и учешћу корисника и њихових 
сродника у трошковима услуге („Сл гласник 
општине Пријепоље“ бр.14/25).  

Члан 3.
	 Висина цене услуге помоћ у кући утврђена 
је на основу калкулације Општинске управе - 
Одељења за општу управу заједничке послове и 
друштвене делатности у сарадњи са стручним 
службама. 
 

Члан 4.
	 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику  
општине Пријепоље.

Број:000539865 2026
Дана:12.02.2026. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ
                                                                                                                              

Председник 
Станко Кијановић

	
	 На основу члана 27. став 1. Закона о 
електронској управи („Службени гласник 
РС”, број 27/2018), члана 4. Уредбе о начину 
рада Портала отворених података ("Службени 
гласник РС", број 104/18) и члана 42. Статута 
општине Пријепоље, („Сл. гласник општине 
Пријепоље“ бр. 3/19, 3/21 и 6/22) Скупштина 
општине Пријепоље  на седници одржаној дана 
12.02.2026. године донелa је 

Član 1.
	 Utvrđuje se visina cene usluge pomoć u kući 
za odrasla, stara i invalidna lica na teritoriji opštine 
Prijepolje u iznosu od 612,59. dinara po radnom 
satu za pruženu uslugu.

Član 2.
	 Cenu usluge pomoć u kući, pružaocu usluge 
mesečno plaća korisnik, odnosno lica koja su 
u skladu sa zakonom dužna da učestvuju u 
izdržavanju korisnika, shodno Odluci o kriteri-
jumima i merilima za pružanje usluge pomoć u 
kući za stara  i odrasla lica sa invaliditetom, kri-
terijumima za utvrđivanje cene usluge i učešću 
korisnika i njihovih srodnika u troškovima usluge 
(„Sl glasnik opštine Prijepolje“ br.14/25).  

Član 3.
	 Visina cene usluge pomoć u kući utvrđena je 
na osnovu kalkulacije Opštinske uprave - Odeljen-
ja za opštu upravu zajedničke poslove i društvene 
delatnosti u saradnji sa stručnim službama. 
 

Član 4.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a biće objavljena u Službenom glasniku  opštine 
Prijepolje.

Broj:000539865 2026
Dana:12.02.2026. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE
                                                                                                                              

Predsednik 
Stanko Kijanović

	
	 Na osnovu člana 27. stav 1. Zakona o ele-
ktronskoj upravi („Službeni glasnik RS”, broj 
27/2018), člana 4. Uredbe o načinu rada Portala 
otvorenih podataka ("Službeni glasnik RS", broj 
104/18) i člana 42. Statuta opštine Prijepolje, („Sl. 
glasnik opštine Prijepolje“ br. 3/19, 3/21 i 6/22) 
Skupština opštine Prijepolje  na sednici održanoj 
dana 12.02.2026. godine donela je 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202649 49

49

ОДЛУКУ

О ОТВАРАЊУ ПОДАТАКА У 
НАДЛЕЖНОСТИ  ОПШТИНЕ 

ПРИЈЕПОЉЕ

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Предмет Одлуке

	 Овом одлуком уређују се услови, начин 
и обавезе у поступку отварања, ажурирања, 
објављивања и одржавања скупова података 
из надлежности општине Пријепоље, као и 
поступање јавних предузећа, установа и других 
правних лица чији је оснивач или суоснивач 
јединица локалне самоуправе, односно, лица 
која врше јавна овлашћења или управљају 
јавним средствима.

	 Одлуком се посебно уређују: сврха, значење 
и технички формати отворених података; 
обвезници примене и њихове обавезе у поступку 
отварања података; области од јавног интереса 
и критеријуми за утврђивање приоритета у 
објављивању података; носиоци одговорности 
и поступак именовања администратора 
отворених података; формирање радног тима за 
отворене податке и његова овлашћења; начин 
објављивања и ажурирања података на Порталу 
отворених података; доношење и примена 
упутства као акта за спровођење ове одлуке; 
поступак праћења примене и извештавања; 
рокови за доношење пратећих аката и обавеза 
јавног објављивања одлуке.

 
Члан 2.

Сврха доношења одлуке

	 Сврха доношења ове одлуке је унапређење 
транспарентности рада јавних институција, 
повећање одговорности у коришћењу јавних 
ресурса, као и омогућавање поновне употребе 
података ради друштвеног и привредног развоја 
локалне заједнице.

Члан 3.
Значење појмова

	 У смислу ове одлуке:

ODLUKU

O OTVARANJU PODATAKA U 
NADLEŽNOSTI  OPŠTINE PRIJEPOLJE

OSNOVNE ODREDBE

Član 1.
Predmet Odluke

	 Ovom odlukom uređuju se uslovi, način i 
obaveze u postupku otvaranja, ažuriranja, ob-
javljivanja i održavanja skupova podataka iz 
nadležnosti opštine Prijepolje, kao i postupanje 
javnih preduzeća, ustanova i drugih pravnih lica 
čiji je osnivač ili suosnivač jedinica lokalne samou-
prave, odnosno, lica koja vrše javna ovlašćenja ili 
upravljaju javnim sredstvima.

	 Odlukom se posebno uređuju: svrha, značenje 
i tehnički formati otvorenih podataka; obveznici 
primene i njihove obaveze u postupku otvaranja 
podataka; oblasti od javnog interesa i kriterijumi 
za utvrđivanje prioriteta u objavljivanju podataka; 
nosioci odgovornosti i postupak imenovanja ad-
ministratora otvorenih podataka; formiranje rad-
nog tima za otvorene podatke i njegova ovlašćenja; 
način objavljivanja i ažuriranja podataka na Por-
talu otvorenih podataka; donošenje i primena up-
utstva kao akta za sprovođenje ove odluke; postu-
pak praćenja primene i izveštavanja; rokovi za 
donošenje pratećih akata i obaveza javnog objav-
ljivanja odluke.

 
Član 2.

Svrha donošenja odluke

	 Svrha donošenja ove odluke je unapređenje 
transparentnosti rada javnih institucija, povećanje 
odgovornosti u korišćenju javnih resursa, kao i 
omogućavanje ponovne upotrebe podataka radi 
društvenog i privrednog razvoja lokalne zajed-
nice.

Član 3.
Značenje pojmova

	 U smislu ove odluke:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202650 50

50

	 1.	Otvoreni podaci su podaci u posedu orga-
na javne vlasti i drugih subjekata obveznika, koji 
su dostupni za ponovnu upotrebu bez tehničkih, 
pravnih ili finansijskih ograničenja, u mašinski 
čitljivom i otvorenom formatu.

	 2.	Mašinski čitljiv format predstavlja elek-
tronski memorisani zapis strukturiran tako da ga 
programska aplikacija može automatski obraditi, 
uključujući i njegovu unutrašnju strukturu.
	 3.	Portal otvorenih podataka je informa-
ciona platforma koja omogućava objavljivanje, 
pretraživanje, kategorizaciju i ponovnu upotrebu 
skupova otvorenih podataka, dostupna javnosti 
putem interneta.
	 4.	Obveznici su svi organi opštine, javna 
preduzeća, javne ustanove i druga pravna lica čiji 
je osnivač ili suosnivač opština, kao i subjekti koji 
vrše javna ovlašćenja ili upravljaju javnim sredst-
vima.
	 5.	Administrator otvorenih podataka je lice 
koje imenuje nadležni organ ili institucija radi 
sprovođenja aktivnosti u vezi sa pripremom, obra-
dom i objavljivanjem podataka u skladu sa ovom 
odlukom i posebnim uputstvima.

 

Član 4.

Obaveze u pogledu otvaranja podataka

Svi obveznici u smislu člana 2. stav 3. ove odluke 
dužni su da:

	 1.	Identifikuju skupove podataka kojima 
raspolažu i utvrde format u kome se ti podaci 
čuvaju;
	 2.	Pripreme podatke u mašinski čitljivom for-
matu skladu sa tehničkim standardima;
	 3.	Redovno prikupljaju, ažuriraju, održavaju 
podatke u mašinski čitljivom formatu, u skladu sa 
utvrđenom dinamikom za svaki set podataka;
	 4.	Otvaraju podatke, u skladu sa Zakonom i  
internim procedurama;
	 5.	Imenuju administratora otvorenih poda-
taka, koji će koordinirati sve aktivnosti u vezi sa 
otvaranjem podataka.

	 1.	 Отворени подаци су подаци у поседу 
органа јавне власти и других субјеката 
обвезника, који су доступни за поновну употребу 
без техничких, правних или финансијских 
ограничења, у машински читљивом и отвореном 
формату.
	 2.	 Машински читљив формат представља 
електронски меморисани запис структуриран 
тако да га програмска апликација може 
аутоматски обрадити, укључујући и његову 
унутрашњу структуру.
	 3.	 Портал отворених података је 
информациона платформа која омогућава 
објављивање, претраживање, категоризацију и 
поновну употребу скупова отворених података, 
доступна јавности путем интернета.
	 4.	 Обвезници су сви органи општине, 
јавна предузећа, јавне установе и друга правна 
лица чији је оснивач или суоснивач општина, 
као и субјекти који врше јавна овлашћења или 
управљају јавним средствима.
	 5.	 Администратор отворених података 
је лице које именује надлежни орган или 
институција ради спровођења активности у 
вези са припремом, обрадом и објављивањем 
података у складу са овом одлуком и посебним 
упутствима.

 
Члан 4.

Обавезе у погледу отварања података

Сви обвезници у смислу члана 2. став 3. ове 
одлуке дужни су да:

	 1.	 Идентификују скупове података којима 
располажу и утврде формат у коме се ти подаци 
чувају;
	 2.	 Припреме податке у машински читљивом 
формату складу са техничким стандардима;
	 3.	 Редовно прикупљају, ажурирају, 
одржавају податке у машински читљивом 
формату, у складу са утврђеном динамиком за 
сваки сет података;
	 4.	 Отварају податке, у складу са Законом и  
интерним процедурама;
	 5.	 Именују администратора отворених 
података, који ће координирати све активности 
у вези са отварањем података.



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202651 51

51

II СВРХА И ФОРМАТ ОТВОРЕНИХ 
ПОДАТАКА

Члан 5.
Појам отворених података

Отворени подаци, у смислу ове одлуке, су 
подаци у поседу субјеката из члана 3. став 1. ове 
одлуке, који су доступни за поновну употребу, 
заједно са метаподацима, у машини читљивом 
и отвореном формату, без техничких, правних и 
финансијских ограничења.

Члан 6.
Технички формат и стандард отворених 

података

	 Машински читљив формат представља 
електронски меморисани запис структуриран 
тако да га програмска апликација може 
аутоматски обрадити, укључујући и његову 
унутрашњу структуру.

	 Отворени подаци треба да буду објављени 
у најмање једном од следећих формата: CSV, 
XML, JSON, XLS, XLSX, GeoJSON, у складу са 
важећом Листом стандарда интероперабилности 
коју прописује министарство надлежно за 
електронску управу.
 

Члан 7.
Објављивање отворених података

	 Отворени подаци и скупови отворених 
података се објављују на Порталу отворених 
података Републике Србије, а по потреби и на 
званичној интернет презентацији општине, у 
складу са техничким упутством.

III
ОБВЕЗНИЦИ ОТВАРАЊА ПОДАТАКА

Члан 8.
Обвезници примене одлуке

	 Обвезници отварања, ажурирања и 
одржавања отворених података, у складу са 
овом одлуком, су:
	 1.	 органи општине;
	 2.	 јавна предузећа чији је оснивач или 
суоснивач општина;
	 3.	 јавне установе чији је оснивач или 

II SVRHA I FORMAT OTVORENIH 
PODATAKA

Član 5.
Pojam otvorenih podataka

Otvoreni podaci, u smislu ove odluke, su podaci 
u posedu subjekata iz člana 3. stav 1. ove odluke, 
koji su dostupni za ponovnu upotrebu, zajedno 
sa metapodacima, u mašini čitljivom i otvore-
nom formatu, bez tehničkih, pravnih i finansijskih 
ograničenja.

Član 6.
Tehnički format i standard otvorenih podataka

	 Mašinski čitljiv format predstavlja elek-
tronski memorisani zapis strukturiran tako da ga 
programska aplikacija može automatski obraditi, 
uključujući i njegovu unutrašnju strukturu.

	 Otvoreni podaci treba da budu objavljeni 
u najmanje jednom od sledećih formata: CSV, 
XML, JSON, XLS, XLSX, GeoJSON, u skladu sa 
važećom Listom standarda interoperabilnosti koju 
propisuje ministarstvo nadležno za elektronsku 
upravu.
 

Član 7.
Objavljivanje otvorenih podataka

	 Otvoreni podaci i skupovi otvorenih poda-
taka se objavljuju na Portalu otvorenih podataka 
Republike Srbije, a po potrebi i na zvaničnoj in-
ternet prezentaciji opštine, u skladu sa tehničkim 
uputstvom.

III
OBVEZNICI OTVARANJA PODATAKA

Član 8.
Obveznici primene odluke

	 Obveznici otvaranja, ažuriranja i održavanja 
otvorenih podataka, u skladu sa ovom odlukom, 
su:
	 1.	organi opštine;
	 2.	javna preduzeća čiji je osnivač ili suosnivač 
opština;
	 3.	javne ustanove čiji je osnivač ili suosnivač 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202652 52

52

суоснивач општина;
	 4.	 друга правна лица која врше јавна 
овлашћења или управљају јавним средствима 
на локалном нивоу.

Члан 9.
Обавезе  у погледу отварања података

	 Сви обвезници из члана 8. ове одлуке дужни 
су да поступају у складу са правилима и роковима 
утврђеним овом одлуком и пратећим актима 
за спровођење, без разлике у организационом 
облику или нивоу надлежности.

  IV
ПОДАЦИ ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 

И КРИТЕРИЈУМИ ЗА ЊИХОВО 
ОТВАРАЊЕ

Члан 10.
Обавезни скупови података

	 Обвезници из члана 8. ове одлуке дужни су 
да на Порталу отворених података објаве:
	 1.	 податке за које постоји законска обавеза 
објављивања у било ком облику, укључујући:
	 1.1.  буџетске одлуке и завршне рачуне,
	 1.2. програме рада и извештаје јавних 
установа;
	 1.3. резултате јавних конкурса и дру-гих 
поступака од јавног значаја;
	 2.	 податке којима се прати спровођење 
циљева и мера из: Плана развоја општине, 
средњорочног планирања и докумената јавних 
политика;
	 3.	 податке који су већ доступни на веб 
презентацијама органа или других званичних 
портала у машини читљивом формату; 
	 4.	 друге скупове података о којима се води 
евиденција, а за које постоји јавни интерес 
у складу са критеријумима из члана 11. ове 
одлуке.

Члан 11.
Критеријуми за приоритизацију отварања 

података

	 Критеријуми за утврђивање приоритета при 
отварању података су:
	 1.	 усклађеност са законом и прописима 
вишег реда;
	 2.	 доступност података у интерној 
евиденцији;
	 3.	 кадровски и технички капацитети 
обвезника;

opština;
	 4.	druga pravna lica koja vrše javna ovlašćenja 
ili upravljaju javnim sredstvima na lokalnom 
nivou.

Član 9.
Obaveze  u pogledu otvaranja podataka

	 Svi obveznici iz člana 8. ove odluke dužni 
su da postupaju u skladu sa pravilima i rokovima 
utvrđenim ovom odlukom i pratećim aktima za 
sprovođenje, bez razlike u organizacionom obliku 
ili nivou nadležnosti.

IV
PODACI OD JAVNOG INTERESA I KRI-
TERIJUMI ZA NJIHOVO OTVARANJE

Član 10.
Obavezni skupovi podataka

	 Obveznici iz člana 8. ove odluke dužni su da 
na Portalu otvorenih podataka objave:
	 1.	podatke za koje postoji zakonska obaveza 
objavljivanja u bilo kom obliku, uključujući:
	 1.1.  budžetske odluke i završne račune,
	 1.2. programe rada i izveštaje javnih ustano-
va;
	 1.3. rezultate javnih konkursa i dru-gih postu-
paka od javnog značaja;
	 2.	podatke kojima se prati sprovođenje cilje-
va i mera iz: Plana razvoja opštine, srednjoročnog 
planiranja i dokumenata javnih politika;
	 3.	podatke koji su već dostupni na veb 
prezentacijama organa ili drugih zvaničnih portala 
u mašini čitljivom formatu; 
	 4.	druge skupove podataka o kojima se vodi 
evidencija, a za koje postoji javni interes u skladu 
sa kriterijumima iz člana 11. ove odluke.

Član 11.
Kriterijumi za prioritizaciju otvaranja 

podataka

	 Kriterijumi za utvrđivanje prioriteta pri ot-
varanju podataka su:
	 1.	usklađenost sa zakonom i propisima višeg 
reda;
	 2.	dostupnost podataka u internoj evidenciji;
	 3.	kadrovski i tehnički kapaciteti obveznika;



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202653 53

53

	 4.	 значај података за јавност и учешће 
грађана;
	 5.	 подршка реализацији, праћењу и 
вредновању ефеката развојног и докумената 
јавних политика општине.

	 Оцена приоритета се врши у оквиру 
процеса израде Годишњег плана отварања 
података, који припрема Радни тим за отворене 
податке. Уколико Радни тим није основан, оцену 
приоритета у оквиру процеса израде Годишњег 
плана врши администратор профила обвезника 
из члана 8. на Порталу отворених података, уз 
сагласност носиоца одговорности за отворене 
податке.    

Члан 12.
Приоритетне области за отварање података

	 Области од јавног интереса за отварање 
података и скупова отворених података у оквиру 
овлашћења и одговорности општине су:

	 1.	 Јавне финансије и буџет општине;
	 2.	 Јавне набавке;
	 3.	 Јавно здравље и здравствена заштита; 
	 4.	 Заштита животне средине;
	 5.	 Економија/Локални економски развој;
	 6.	 Туризам;
	 7.	 Култура;
	 8.	 Спорт и рекреација
	 9.	 Пољопривреда и развој села
	 10.	Социјална заштита и подршка социјално 
угроженим грађанима; 
	 11.	Борачкoинвалидска заштита; 
	 12.	Афирмисање родне равноправности; 
	 13.	Хуманитарне активности; 
	 14.	Брига о породици и подстицање 
наталитета.
	 15.	Друге области од јавног интереса за 
општину. 

 
V

НОСИОЦИ ОДГОВОРНОСТИ И 
РАДНИ ТИМ ЗА ОТВОРЕНЕ ПОДАТКЕ

Члан 13.
	 Носиоци одговорности за отворене податке
	 Носиоци одговорности за отварање, 
ажурирање и одржавање отворених података су:
	 1.	 за органе општине – начелник општинске 
управе;
	 2.	 за јавна предузећа – директор;
	 3.	 за јавне установе – директор;

	 4.	značaj podataka za javnost i učešće 
građana;
	 5.	podrška realizaciji, praćenju i vrednovanju 
efekata razvojnog i dokumenata javnih politika 
opštine.

	 Ocena prioriteta se vrši u okviru procesa iz-
rade Godišnjeg plana otvaranja podataka, koji 
priprema Radni tim za otvorene podatke. Ukoliko 
Radni tim nije osnovan, ocenu prioriteta u okviru 
procesa izrade Godišnjeg plana vrši administrator 
profila obveznika iz člana 8. na Portalu otvorenih 
podataka, uz saglasnost nosioca odgovornosti za 
otvorene podatke.   

Član 12.
Prioritetne oblasti za otvaranje podataka

	 Oblasti od javnog interesa za otvaranje po-
dataka i skupova otvorenih podataka u okviru 
ovlašćenja i odgovornosti opštine su:

	 1.	Javne finansije i budžet opštine;
	 2.	Javne nabavke;
	 3.	Javno zdravlje i zdravstvena zaštita; 
	 4.	Zaštita životne sredine;
	 5.	Ekonomija/Lokalni ekonomski razvoj;
	 6.	Turizam;
	 7.	Kultura;
	 8.	Sport i rekreacija
	 9.	Poljoprivreda i razvoj sela
	 10.Socijalna zaštita i podrška socijalno 
ugroženim građanima; 
	 11. Boračkoinvalidska zaštita; 
	 12. Afirmisanje rodne ravnopravnosti; 
	 13. Humanitarne aktivnosti; 
	 14. Briga o porodici i podsticanje nataliteta.
	 15. Druge oblasti od javnog interesa za 
opštinu. 

 
V

NOSIOCI ODGOVORNOSTI I RADNI 
TIM ZA OTVORENE PODATKE

Član 13.
	 Nosioci odgovornosti za otvorene podatke
	 Nosioci odgovornosti za otvaranje, ažuriranje 
i održavanje otvorenih podataka su:
	 1.	za organe opštine – načelnik opštinske up-
rave;
	 2.	za javna preduzeća – direktor;
	 3.	za javne ustanove – direktor;



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202654 54

54

	 4.	 за друга правна лица – руководилац или 
лице овлашћено за заступање.

Члан 14.
	 Раднa група за отворене податке
	 Носилац одговорности може образовати 
радну групу за отворене податке, актом о 
образовању, којим се утврђује састав, задаци и 
начин рада.
Радна група:
	 1.	 координира активности у вези са 
отварањем, ажурирањем и објављивањем 
отворених података;
	 2.	 усаглашава приоритете и организује 
јавне консултације у поступку одређивања 
приоритета;
	 3.	 припрема Годишњи план отварања 
података и Годишњи извештај о реализацији 
активности у области отворених података; 
	 4.	 предлаже мере и акте у области отворених 
података;
	 5.	 сарађује са заинтересованим странама 
из јавног, приватног, цивилног и академског 
сектора;
	 6.	 доставља носиоцу одговорности 
полугодишњи извештај о активностима.

 

VI
ПОСТУПАК ОБЈАВЉИВАЊА 

ОТВОРЕНИХ ПОДАТАКА

Члан 15.
Именовање администратора и приступ 

Порталу

	 Носилац одговорности из члана 12. ове 
одлуке именује администратора профила 
обвезника на Порталу отворених података, који 
је задужен за припрему, проверу и унос података 
на Портал отворених података.

Администратору се додељује ниво приступа 	
Порталу од стране администратора националног 
Портала, у складу са техничким упутствима и 
процедурама.

Члан 16.
Упутство за спровођење Одлуке

	 Поступак уноса, објављивања, ажурирања и 
одржавања отворених података, као и детаљна 
овлашћења администратора, уређују се 
упутством које доноси носилац одговорности у 
року од 30 дана од дана ступања на снагу ове 

	 4.	za druga pravna lica – rukovodilac ili lice 
ovlašćeno za zastupanje.

Član 14.
	 Radna grupa za otvorene podatke
	 Nosilac odgovornosti može obrazovati rad-
nu grupu za otvorene podatke, aktom o obrazo-
vanju, kojim se utvrđuje sastav, zadaci i način 
rada.
Radna grupa:
	 1.	koordinira aktivnosti u vezi sa otvaran-
jem, ažuriranjem i objavljivanjem otvorenih 
podataka;
	 2.	usaglašava prioritete i organizuje javne 
konsultacije u postupku određivanja prioriteta;
	 3.	priprema Godišnji plan otvaranja poda-
taka i Godišnji izveštaj o realizaciji aktivnosti u 
oblasti otvorenih podataka; 
	 4.	predlaže mere i akte u oblasti otvorenih 
podataka;
	 5.	sarađuje sa zainteresovanim stranama iz 
javnog, privatnog, civilnog i akademskog sek-
tora;
	 6.	dostavlja nosiocu odgovornosti 
polugodišnji izveštaj o aktivnostima.

 
VI

POSTUPAK OBJAVLJIVANJA 
OTVORENIH PODATAKA

Član 15.
Imenovanje administratora i pristup Portalu

	 Nosilac odgovornosti iz člana 12. ove od-
luke imenuje administratora profila obveznika na 
Portalu otvorenih podataka, koji je zadužen za 
pripremu, proveru i unos podataka na Portal ot-
vorenih podataka.

Administratoru se dodeljuje nivo pristupa 	 P o r -
talu od strane administratora nacionalnog Portala, 
u skladu sa tehničkim uputstvima i procedurama.

Član 16.
Uputstvo za sprovođenje Odluke

	 Postupak unosa, objavljivanja, ažuriranja 
i održavanja otvorenih podataka, kao i detaljna 
ovlašćenja administratora, uređuju se uputstvom 
koje donosi nosilac odgovornosti u roku od 30 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202655 55

55

одлуке.
	 Упутство се објављује на интернет 
презентацији носиоца одговорности.

VII
ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О 

ОБЈАВЉИВАЊУ ПОДАТАКА 

Члан 17.
Израда и садржина годишњег извештаја

	 Годишњи извештај о реализацији активности 
у области отворених података израђује Радно 
тело за отворене податке из члана 4. ове одлуке, 
у сарадњи са администраторима профила 
обвезника на Порталу отворених података и 
носиоцима одговорности.

	 Извештај обухвата:

	 1.	 број објављених скупова података и 
области у којима су отворени;
	 2.	 динамику ажурирања и техничку 
исправност података;
	 3.	 изазове и предложене мере за унапређење;
	 4.	 степен укључености јавности и 
заинтересованих страна.

Члан 18.
Рокови, усвајање и објављивање извештаја

	 Годишњи извештај се доставља носиоцу 
одговорности за отворене податке до 31. марта 
текуће године за претходну календарску годину.

	 Годишњи извештај усваја надлежни орган 
носиоца одговорности.

	 Извештај се објављује на званичној интернет 
презентацији јединице локалне самоуправе 
односно интернет презентацији другог носиоца 
одговорности.

VIII
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 19.
Ступање на снагу

	 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине“.

dana od dana stupanja na snagu ove odluke.
	 Uputstvo se objavljuje na internet prezent-
aciji nosioca odgovornosti.

VII
GODIŠNJI IZVEŠTAJ O 

OBJAVLJIVANJU PODATAKA 

Član 17.
Izrada i sadržina godišnjeg izveštaja

	 Godišnji izveštaj o realizaciji aktivnosti u 
oblasti otvorenih podataka izrađuje Radno telo za 
otvorene podatke iz člana 4. ove odluke, u saradnji 
sa administratorima profila obveznika na Portalu 
otvorenih podataka i nosiocima odgovornosti.

	 Izveštaj obuhvata:

	 1.	broj objavljenih skupova podataka i oblasti 
u kojima su otvoreni;
	 2.	dinamiku ažuriranja i tehničku ispravnost 
podataka;
	 3.	izazove i predložene mere za unapređenje;
	 4.	stepen uključenosti javnosti i zaintereso-
vanih strana.

Član 18.
Rokovi, usvajanje i objavljivanje izveštaja

	 Godišnji izveštaj se dostavlja nosiocu odgo-
vornosti za otvorene podatke do 31. marta tekuće 
godine za prethodnu kalendarsku godinu.

	 Godišnji izveštaj usvaja nadležni organ nosi-
oca odgovornosti.

	 Izveštaj se objavljuje na zvaničnoj internet 
prezentaciji jedinice lokalne samouprave odnosno 
internet prezentaciji drugog nosioca odgovornosti.

VIII
PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 19.
Stupanje na snagu

	 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom listu opštine“.



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202656 56

56

Члан 20.
Рокови за доношење пратећих аката

	 Интерни акт којим се регулише поступак 
прикупљања, чувања, одржавања машински 
читљивих база података и  поступак отварања 
и ажурирања скупова отворених података, 
решења о именовању администратора и други 
пратећи акти доносе се у року од 30 дана од дана 
ступања на снагу ове одлуке.

Члан 21.
Објављивање одлуке

	 Ова одлука се, поред објављивања у 
„Службеном гласнику“, објављује и на званичној 
интернет презентацији општине.

 Датум:12.02.2026. година 
Број:  000540015 2026                                               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ
                                                                                                                              

Председник 
Станко Кијановић

                                                                             

	
	 Скупштина општине Пријепоље на седници 
одржаној дана 12.02.2026. године, на основу 
члана 46 и 51 б Закона о планирању и изградњи 
('Сл. гласник РС', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 
- одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021, 62/2023 
и 91/2025), члана 32, 33 и 72 Правилника о 
садржини, начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања(„Сл.
гл.РС“ бр. 32/2019 и 47/25), члана 42. Статута 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“, број 3/19, 3/21 и 6/22) и 
Мишљења Комисије за планове број 78/2026  од 
11.02.2026. године, донела је

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА 

ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
“ШЕХОВИЋА ПОЉЕ – 

МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИ ПРОСТОР“

Član 20.
Rokovi za donošenje pratećih akata

	 Interni akt kojim se reguliše postupak pri-
kupljanja, čuvanja, održavanja mašinski čitljivih 
baza podataka i  postupak otvaranja i ažuriranja 
skupova otvorenih podataka, rešenja o imenovan-
ju administratora i drugi prateći akti donose se u 
roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke.

Član 21.
Objavljivanje odluke

	 Ova odluka se, pored objavljivanja u 
„Službenom glasniku“, objavljuje i na zvaničnoj 
internet prezentaciji opštine.

 Datum:12.02.2026. godina 
Broj:  000540015 2026                                               

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE
                                                                                                                              

Predsednik 
Stanko Kijanović

                                                                             

	
	 Skupština opštine Prijepolje na sednici 
održanoj dana 12.02.2026. godine, na osnovu 
člana 46 i 51 b Zakona o planiranju i izgradn-
ji ('Sl. glasnik RS', br. 72/2009, 81/2009 - ispr., 
64/2010 - odluka US, 24/2011, 121/2012, 42/2013 
- odluka US, 50/2013 - odluka US, 98/2013 - od-
luka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019 - dr. zakon, 9/2020, 52/2021, 62/2023 i 
91/2025), člana 32, 33 i 72 Pravilnika o sadržini, 
načinu i postupku izrade dokumenata prostornog 
i urbanističkog planiranja(„Sl.gl.RS“ br. 32/2019 
i 47/25), člana 42. Statuta opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 3/19, 
3/21 i 6/22) i Mišljenja Komisije za planove broj 
78/2026  od 11.02.2026. godine, donela je

O D L U K U 
O IZMENI I DOPUNI PLANA 

DETALJNE REGULACIJE “ŠEHOVIĆA 
POLJE – MULTIFUNKCIONALNI 

PROSTOR“



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202657 57

57

Члан 1.
	 Овом одлуком приступа се измени и допуни 
Плана детаљне регулације „Шеховића Поље 
– мултифункционални простор“ (Сл. гласник 
општине Пријепоље бр. 7/2018 и 12/22), (у 
даљем тексту: измена и допуна Плана).

Члан 2.
	 Услови и смернице од значаја за израду 
измене и допуне Плана садржани су у планским 
документима вишег реда и то Плану генералне 
регулације Пријепоље и Бродарево (Службени 
гласник општине Пријепоље, број 5/2014 и 
6/2014) и Плану детаљне регулације Шеховића 
Поље – мултифункционални простор(„Сл. 
гласник општине Пријепоље“ бр. 7/2018 и 
18/22).

Члан 3.
	 Овом Одлуком утврђује се оквирна, односно 
прелиминарна граница обухвата измене и 
допуне Плана, а коначна граница обухвата 
дефинисаће се Нацртом плана.

	 Оквиран обухват измене и допуне Плана су 
зоне јавне намене уз планиране саобраћајнице, 
где је неопходна делимична корекција намене 
површина као и боља организација простора 
неопходног за изградњу топлане на биомасу.

	 Обим предвиђених измена ограничен је 
на највише 30% укупне површине обухвата 
важећег Плана. 

Члан 4.
	 Визија уређења планског подручја је 
стварање адекватних услова за изградњу и 
уређење предметног простора у оквиру обухвата 
Плана, као и заштита постојећих природних и 
културних вредности. 

	 Циљ измене плана је стварање правних и 
планских услова за изградњу објеката са посебним 
стандардним концептом и одговарајућим бројем 
паркинг места, реорганизацији саобраћаја, 
за шта је неопходно изменити и кориговати 
одређене целине и саобраћајнице датим Планом 
детаљне регулације Шеховића Поље. 

Члан 5.
	 За израду предметног Плана прибавиће се 
катастарско топографски планови. 

Član 1.
	 Ovom odlukom pristupa se izmeni i dopuni 
Plana detaljne regulacije „Šehovića Polje – mul-
tifunkcionalni prostor“ (Sl. glasnik opštine Prije-
polje br. 7/2018 i 12/22), (u daljem tekstu: izmena 
i dopuna Plana).

Član 2.
	 Uslovi i smernice od značaja za izradu izmene 
i dopune Plana sadržani su u planskim dokumen-
tima višeg reda i to Planu generalne regulacije 
Prijepolje i Brodarevo (Službeni glasnik opštine 
Prijepolje, broj 5/2014 i 6/2014) i Planu detaljne 
regulacije Šehovića Polje – multifunkcionalni 
prostor(„Sl. glasnik opštine Prijepolje“ br. 7/2018 
i 18/22).

Član 3.
	 Ovom Odlukom utvrđuje se okvirna, odnosno 
preliminarna granica obuhvata izmene i dopune 
Plana, a konačna granica obuhvata definisaće se 
Nacrtom plana.

	 Okviran obuhvat izmene i dopune Plana su 
zone javne namene uz planirane saobraćajnice, 
gde je neophodna delimična korekcija namene 
površina kao i bolja organizacija prostora ne-
ophodnog za izgradnju toplane na biomasu.

	 Obim predviđenih izmena ograničen je na 
najviše 30% ukupne površine obuhvata važećeg 
Plana. 

Član 4.
	 Vizija uređenja planskog područja je stvaran-
je adekvatnih uslova za izgradnju i uređenje pred-
metnog prostora u okviru obuhvata Plana, kao i 
zaštita postojećih prirodnih i kulturnih vrednosti. 

	 Cilj izmene plana je stvaranje pravnih i plan-
skih uslova za izgradnju objekata sa posebnim 
standardnim konceptom i odgovarajućim brojem 
parking mesta, reorganizaciji saobraćaja, za šta je 
neophodno izmeniti i korigovati određene celine 
i saobraćajnice datim Planom detaljne regulacije 
Šehovića Polje. 

Član 5.
	 Za izradu predmetnog Plana pribaviće se 
katastarsko topografski planovi. 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202658 58

58

Члан 6.
	 Финансијска средства за измену и допуну 
Плана обезбедиће се у буџету општине 
Пријепоље.
	 Носилац израде измене и допуне Плана је 
општина Пријепоље. 

Члан 7.
	 Ефективни рок за израду Нацрта измене и 
допуне Плана је пет месеци од дана ступања на 
снагу ове Одлуке.

Члан 8.
	 У складу са чланом 51 б. Закона о планирању 
и изградњи у скраћеном поступку измена и 
допуна планског документа не спроводи се 
поступак раног  јавног увида.

Члан 9.
	 Пре излагања на јавни увид Нацрт измене 
и допуне Плана подлеже стручној контроли 
Комисије за планове. О извршеној стручној 
контроли сачињава се извештај који садржи 
податке о извршеној контроли и мишљењима 
надлежног органа, односно Комисије за планове 
о свакој примедби.
	 Излагање Нацрта измене и допуне Плана на 
јавни увид оглашава се у дневном и локалном 
листу и траје 15 дана од дана оглашавања, при 
чему се оглашавају подаци о времену и месту 
излагања Нацрт измене и допуне Плана на јавни 
увид, начин на који заинтересована правна и 
физичка лица могу доставити примедбе, као и 
друге информације које су од значаја за јавни 
увид.	

Члан 10.
	 Не приступа се изради стратешке процене 
утицаја плана на животну средину.
                                                              
                                                           

Члан 11.
	 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од  дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Пријепоље“.

Број: 000551480 2026
Дана:12.02.2026. године, 
Пријепоље

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК
Станко Кијановић

Član 6.
	 Finansijska sredstva za izmenu i dopunu Pla-
na obezbediće se u budžetu opštine Prijepolje.
	 Nosilac izrade izmene i dopune Plana je 
opština Prijepolje. 

Član 7.
	 Efektivni rok za izradu Nacrta izmene i 
dopune Plana je pet meseci od dana stupanja na 
snagu ove Odluke.

Član 8.
	 U skladu sa članom 51 b. Zakona o planiranju 
i izgradnji u skraćenom postupku izmena i dopu-
na planskog dokumenta ne sprovodi se postupak 
ranog  javnog uvida.

Član 9.
	 Pre izlaganja na javni uvid Nacrt izmene i 
dopune Plana podleže stručnoj kontroli Komisije 
za planove. O izvršenoj stručnoj kontroli sačinjava 
se izveštaj koji sadrži podatke o izvršenoj kontroli 
i mišljenjima nadležnog organa, odnosno Komisi-
je za planove o svakoj primedbi.
	 Izlaganje Nacrta izmene i dopune Plana na 
javni uvid oglašava se u dnevnom i lokalnom listu 
i traje 15 dana od dana oglašavanja, pri čemu se 
oglašavaju podaci o vremenu i mestu izlaganja 
Nacrt izmene i dopune Plana na javni uvid, način 
na koji zainteresovana pravna i fizička lica mogu 
dostaviti primedbe, kao i druge informacije koje 
su od značaja za javni uvid.	

Član 10.
	 Ne pristupa se izradi strateške procene uticaja 
plana na životnu sredinu.
                                                              
                                                           

Član 11.
	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  
dana objavljivanja u „Službenom glasniku opštine 
Prijepolje“.

Broj: 000551480 2026
Dana:12.02.2026. godine, 
Prijepolje

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK
Stanko Kijanović



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana       - Broj 2/202659 59

59



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

13.02.2026. Strana      - Broj 2/2026

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

13.02.2026. Strana        - Broj 2/202660 60

60

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредници: Danijela Vuji~i}, Кенана Фазлића                                                                                                                         

SADR@AJ

1.	 РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 
СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ;..............................................................1

2.	 ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ЗА 2026. 
ГОДИНУ – РЕБАЛАНС БР. 1;...................................2

3.	 ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОМ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ; ...........................................................44

4.	 ОДЛУКА О УТРОШКУ СРЕДСТАВА ЗА 
ПРУЖАЊЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ЗА 2026. 
ГОДИНУ;...................................................................45

5.	 ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ ЦЕНЕ 
УСЛУГЕ ПОМОЋ У КУЋИ ЗА ОДРАСЛА, СТАРА 
И ИНВАЛИДНА ЛИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ;......................................47

6.	 ОДЛУКА О ОТВАРАЊУ ПОДАТАКА У 
НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ;......48

7.	 ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ШЕХОВИЋА ПОЉЕ-
МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИ ПРОСТОР“;..............56

SADR@AJ 

1.	 REŠENJE O POSTAVLJENJU ZAMENIKA SEKRE-
TARA SKUPŠTINE OPŠTINE PRIJEPOLJE;......................... 1

2.	 ODLUKA O IZMENI I DOPUNI ODLUKE O 
BUDŽETU OPŠTINE PRIJEPOLJE ZA 2026. GODINU – 
REBALANS BR. 1;................................................................... 2

3.	 ODLUKA O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 
OPŠTINSKOM PRAVOBRANILAŠTVU OPŠTINE PRIJE-
POLJE; .................................................................................... 44

4.	 ODLUKA O UTROŠKU SREDSTAVA ZA PRUŽANJE 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE NA TERITORIJI OPŠTINE PRI-
JEPOLJE ZA 2026. GODINU;................................................ 45

5.	 ODLUKA O UTVRĐIVANJU VISINE CENE USLUGE 
POMOĆ U KUĆI ZA ODRASLA, STARA I INVALIDNA 
LICA NA TERITORIJI OPŠTINE PRIJEPOLJE;................... 47

6.	 ODLUKA O OTVARANJU PODATAKA U 
NADLEŽNOSTI OPŠTINE PRIJEPOLJE;............................ 48

7.	 ODLUKA O IZMENI I DOPUNI PLANA DETALJNE 
REGULACIJE „ŠEHOVIĆA POLJE-MULTIFUNKCIONAL-
NI PROSTOR“;....................................................................... 56


